
ACTA ACUERDO
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En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a los ~ del mes de 1Már14' de m~
entre la FEDERACION GREMIAL DEL PERSONAL DE LA INDUSTRIA DE LA
CARNE Y SUS DERIVADOS, Personería Gremial N° 79, representada en este
acto por el Sr. José Alberto Fantini en su calidad de Secretario General, Carlos
Molinares, José Montoya, Armando Sagripanti, Armando Rambado y Blanch
Claudio, en calidad de miembros paritarios con el patrocinio del Dr. Leonardo Puia
y por la otra la la Asociación de Frigoríficos e Industriales de la Carne (AFIC)
representada por el Dr. Daniel Urcia, la Cámara de Frigoríficos de la Provincia
de Santa Fe (CAFRISA), representad~1Ipor ,el Dr. Sebastián Bendayan y la Unión
de la Industria Cárnica (UNICA) Yre~és~n~<fa rio~"gl Dr. Guillermo González,
manteniendo la finalidad permanente por la parte gremial y empresaria de lograr
el mayor desarrollo posible del proceso productivo, la armonía en las relaciones
laborales y el bienestar de los trabajadores en ocasión y con motivo de su labor,
se establece:

Suscribir el presente ACTA ACUERDO, de aplicación para todos los trabajadores
comprendidos en el Convenio Colectivo de Trabajo N° 56/75 para la Industria de
la Carne, con vigencia desde el 01 Marzo de 2010 hasta el 31 de Agosto de
~010 conforme a las siguientes condiciones:

PRIMERO: A partir del 1° de Marzo de 2010 y hasta el 30 de Abril de 2010, se
aplicará a todos los trabajadores comprendidos en el CCT N° 56/75 para la
Industria de la Carne, la Tabla de Jornales Básicos que integra al presente,
identificada como Anexo l.

SEGUNDO: A partir del 1° de Mayo de 2010 y hasta el 30 de Junio de 2010, se
aplicará a todos los trabajadores comprendidos en el CCT N° 56/75 para la
Industria de la Carne, la Tabla de Jornales Básicos que integra al presente,
identificada como Anexo 11.

TERCERO: A partir del 1° de JULIO de 2010 y hasta el 31 de Agosto de 2010,
se aplicará a todos los trabajadore5 comprendidos en el CCT N° 56/75 para la
Industria de la Carne, la Tabla de Jornales Básicos que integra al presente,
identificada como Anexo 111.

CUARTO: El presentismo determinado por el CCT N° 56/75 en los términos allí
convenidos se establece en la suma de pesos ciento veinte ($120) por mes y/o
pesos sesenta ($60) por quincena. Queda aclarado que aquellas empresas que
tuvieran establecido sistemas de presentimos diferentes al estipulado en el CCT

\~6
.

~(Art. 17),}fIa'l~iene su naturaleza y vigencia, los cuales se adicionaran a los
varo~'etermínad~ en el presente articulo. "
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QUINTO: Se ratifica los porcentuales por Zona desfavorable para los trabajadores
comprendido en el CCT N° 56/75; en las Provincias de Santa Cruz y Tierra del
Fuego(ZONA 1.20) y Chubut (ZONA 1.10).

SEXTO: Se conviene que el día 03 de Agosto de 2010 se retomaran las
negociaciones a los efectos de analizar la situación salarial a posteriori del
vencimiento del presente Acuerdo, como así también lo referido los adicionales
norma dos en el CCT N°567 5.---------------------------------------------------------_____________

SEPTIMO: Las partes, de común acuerdo, solicitan al Ministerio de Trabajo,
Empleo y Seguridad Social, la homologación del presente, en el entendimiento
que con el mismo han llegado a una justa composición de sus derechos.-------------

Leída y ratificada la presente Acta Acuerdo, en prueba de conformidad se firman
tres ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto, ante mi certifico.
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ANEXO I
...unvigencia desde el1 de Marzo de 2010 hasta el 30 de Abril de 2010

Ingenieria

Inicial
1a3años
3a5años
5a7años
7a9años
9a11años
11a13años
13a15años
15a17años
17a19años
19a21 años
21a23 años
23a25 años
25a27 años
27a29 años
mas de 29 años
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2DA
2520

2557,80
2596,17
2635,11
2674,64
2714,76
2755,48
2796,81
2838,76
2881,34
2924,56
2968,43
3012,96
3058,15
31{)~,02
3-150-~-,

2400,00

Administracion
3RA 4TA

2646,00 2778,30
2685,69 2819,97
2725,98 2862,27
2766,86 2905,21
2808,37 2948,79
2850,49 2993,02
2893,25 3037,91
2936,65 3083,48
2980,70 3129,73
3025,41 3176,68
3070,79 3224,33
3116,85 3272,70
3163,61 3321,79
3211,06 3371,61
3259,23 3422,19

---3308,:11 3473,52

-

0.1 P.P s.c C E E.1°
Inicial 12,00 12,60 13,23 13,89 14,59 15,32
1a3 años 12,73 13,36 14,03 14,73 15,47
3a5 años 12,85 13,50 14,17 14,88 15,62
5a7 años 12,98 13,63 14,31 15,03 15,78
7a9 años 13,11 13,77 14,46 15,18 15,94
9a11 años 13,24 13,90 14,60 15,33 16,10
11a13 anos 13,38 14,04 14,75 15,48 16,26
13a15 años 13,51 14,18 14,89 15,64 16,42
15a17 años 13,64 14,33 15,04 15,79 16,58
17a19 años 13,78 14,47 15,19 15,95 16,75
19a21 años 13,92 14,61 15,34 16,11 16,92
21a23 años 14,06 14,76 15,50 16,27 17,09
23a25años 14,20 14,91 15,65 16,44 17,26
25a27años 14,34 15,06 15,81 16,60 17,43
27a29 años 14,48 15,21 15,97 16,77 17,60
mas de 29 años 14,63 15,36 16,13 16,93 17,78

0.1 P.P M.O 0.2da 0.1ra E E. 10
Inicial 12,00 12,60 13,23 13,89 14,59 15,32 16,08
1a3 años 12,73 13,36 14,03 14,73 15,47 16,24
3a5 años 12,85 13,50 14,17 14,88 15,62 16,40
5a7 años 12,98 13,63 14,31 15,03 15,78 16,57
7a9 años 13,11 13,77 14,46 15,18 15,94 16,73
9a11 años 13,24 13,90 14,60 15,33 16,10 16,90
11a13 años 13,38 14,04 14,75 15,48 16,26 17,07
13a15 años 13,51 14,18 14,89 15,64 16,42 17,24
15a17 años 13,64 14,33 15,04 15,79 16,58 17,41
17a19 años 13,78 14,47 15,19 15,95 16,75 17,59
19a21 años 13,92 14,61 15,34 16,11 16,92 17,76
21a23 años 14,06 14,76 15,50 16,27 17,09 17,94
23a25 años 14,20 14,91 15,65 16,44 17,26 18,12
25a27 años 14,34 15,06 15,81 16,60 17,43 18,30
27a29 años 14,48 15,21 15,97 16,77 17,60 18,48
mas de 29 años 14,63 15,36 16,13 16,93 17,78 18,67



ANEXO 11

Jon vigencia desde el1 de Mayo de 2010 hasta el 30 de Junio de 2010

Ingenieria

Inicial
1a3 años
3a5 años
5a7 años
7a9 años
9a11 años
11a13 años
13a15 años
15a17 años
17a19 años
19a21 años
21a23 años
23a25 años
25a27 años
27a29 años
mas de 29 años

2500,00
2DA
2625

2664,38
2704,34
2744,91
2786,08
2827,87
2870,29
2913,34
2957,04
3001,40
3046,42
3092,12
3138,50
3185,58
3~3,36
328~86--

Administracion
3RA 4TA 5TA 6TA

2756,25 2894,06 3038,77 3190,70
2797,59 2937,47 3084,35 3238,56
2839,56 2981,54 3130,61 3287,14
2882,15 3026,26 3177,57 3336,45
2925,38 3071,65 3225,24 3386,50
2969,26 3117,73 3273,61 3437,29
3013,80 3164,49 3322,72 3488,85
3059,01 3211,96 3372,56 3541,19
3104,90 3260,14 3423,15 3594,30
3151,47 3309,04 3474,49 3648,22
3198,74 3358,68 3526,61 3702,94
3246,72 3409,06 3579,51 3758,49
3295,42 3460,19 3633,20 3814,86
3344,85 3512,10 368T.7~ 3872,09
3395,03 3564,78 374a,02\ 3930,17

3445,95 3618,25· 3799,: ~ 3989,12:::-!- V
~
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0.1 P.P s.e e E E.1°
Inicial 12,50 13,13 13,78 14,47 15,19 15,95
1a3 años 13,26 13,92 14,62 15,35 16,11
3a5 años 13,39 14,06 14,76 15,50 16,27
5a7 años 13,52 14,20 14,91 15,65 16,44
7a9 años 13,66 14,34 15,06 15,81 16,60
9a11 años 13,79 14,48 15,21 15,97 16,77
11a13años 13,93 14,63 15,36 16,13 16,93
13a15 años 14,07 14,78 15,51 16,29 17,10
15a17 años 14,21 14,92 15,67 16,45 17,28
17a19 años 14,35 15,07 15,83 16,62 17,45
19a21 años 14,50 15,22 15,98 16,78 17,62
21a23 años 14,64 15,38 16,14 16,95 17,80
23a25años 14,79 15,53 16,31 17,12 17,98
25327 años 14,94 15,68 16,47 17,29 18,16
27a29 años 15,09 15,84 16,63 17,46 18,34
mas de 29 años 15,24 16,00 16,80 17,64 18,52

0.1 P.P M.O 0.2da 0.1ra E E. 10
Inicial 12,50 13,13 13,78 14,47 15,19 15,95 16,75
1a3 años 13,26 13,92 14,62 15,35 16,11 16,92
3a5 años 13,39 14,06 14,76 15,50 16,27 17,09
5a7 años 13,52 14,20 14,91 15,65 16,44 17,26
7a9 años 13,66 14,34 15,06 15,81 16,60 17,43
9a11años 13,79 14,48 15,21 15,97 16,77 17,61
11a13años 13,93 14,63 15,36 16,13 16,93 17,78
13a15años 14,07 14,78 15,51 16,29 17,10 17,96
15a17 años 14,21 14,92 15,67 16,45 17,28 18,14
17a19años 14,35 15,07 15,83 16,62 17,45 18,32
19a21 años 14,50 15,22 15,98 16,78 17,62 18,50
21a23 años 14,64 15,38 16,14 16,95 17,80 18,69
23a25años 14,79 15,53 16,31 17,12 17,98 18,88
25a27años 14,94 15,68 16,47 17,29 18,16 19,06
27a29años 15,09 15,84 16,63 17,46 18,34 19,26
masde 29 años 15,24 16,00 16,80 17,64 18,52 19,45



ANEXO 111

on vigencia desde el1 de Julio de 2010 hasta el 31 de Agosto de 2010

Ingenieria

Inicial I 2600,00
1a3 años
3a5 años
5a7 años
7a9 años
9a11años
11a13 años
13a15años
15a17 años
17a19 años
19a21 años
21a23 años
23a25 años
25a27 años
27a29 años
mas de 29 años

Administracion
2DA 3RA 4TA
2730 2866,50 3009,83

2770,95 2909,50 3054,97
2812,51 2953,14 3100,80
2854,70 2997,44 3147,31
2897,52 3042,40 3194,52
2940,99 3088,03 3242,44
2985,10 3134,36 3291.07
3029,88 3181,37 3340,44
3075.32 3229,09 3390,55
3121,45 3277,53 3441,40
3168,28 3326,69 3493,02
3215,80 3376,59 3545,42
3264,04 3427,24 3598,60
3313,00 3478,65 3652.58
3362,69 3530,83 3707,37
-3"41'3..13-----3583,79 3762,9f

L

5TA
3160,32
3207,72
3255,84
3304,67
3354,24
3404,56
3455.63
3507,46
3560.07
3613,47
3667,68
3722,69......
3778,5
3835,2
3892,7

51,1

6TA
3318,33
3368,11
3418,63
3469,91
3521,96
3574,79
3628,41
3682,83
3738,08
3794,15
3851,06
3908,83
3967,46
4026,97
4067

.
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0.1 P.P s.e e E E.1°
Inicial 13,00 13,65 14,33 15,05 15,80 16,59
1a3 años 13.79 14,48 15,20 15,96 16,76
3a5 años 13.92 14.62 15,35 16,12 16,93
5a7 años 14,06 14,77 15,51 16,28 17,09
7a9 años 14,20 14,91 15,66 16,44 17.27
9a11 años 14,35 15,06 15,82 16,61 17,44
11a13 años 14,49 15,21 15,97 16,77 17,61
13a15 años 14,63 15,37 16,13 16.94 17,79
15a17 años 14,78 15,52 16,30 17,11 17,97
17a19 años 14,93 15,68 16,46 17,28 18,15
19a21 años 15,08 15,83 16,62 17,45 18.33
21a23 años 15,23 15,99 16,79 17,63 18,51
23a25 años 15,38 16,15 16,96 17,81 18,70
25a27 años 15,53 16,31 17,13 17,98 18,88
27a29 años 15,69 16,47 17.30 18,16 19.07
mas de 29 años 15,85 16,64 17,47 18,35 19,26

0.1 P.P M.O 0.2da 0.1ra E E. 10
Inicial 13,00 13,65 14,33 15,05 15,80 16,59 17,42
1a3 años 13,79 14,48 15,20 15,96 16,76 17,60
3a5 años 13,92 14,62 15,35 16,12 16,93 17,77
5a7 años 14,06 14,77 15.51 16,28 17,09 17,95
7a9 años 14,20 14,91 15,66 16,44 17,27 18,13
9a11 años 14,35 15,06 15,82 16,61 17,44 18,31
11a13 años 14,49 15,21 15,97 16,77 17,61 18,49
13a15 años 14,63 15,37 16,13 16,94 17,79 18.68
15a17 años 14,78 15,52 16,30 17.11 17,97 18,86
17a19 años 14,93 15,68 16,46 17,28 18,15 19,05
19a21 años 15,08 15,83 16,62 17,45 18,33 19,24
21a23 años 15,23 15,99 16,79 17,63 18,51 19,44
23a25 años 15,38 16,15 16,96 17,81 18,70 19,63
25a27 años 15,53 16,31 17,13 17,98 18,88 19.83
27a29 años 15,69 16,47 17,30 18,16 19,07 20,03
mas de 29 años 15,85 16,64 17,47 18,35 19,26 20,23


